Diz que suas maiores dividas são financeiras e decorrem de empréstimos, emissão de bonds e 

debêntures, representando os débitos trabalhistas e aqueles com fornecedores e prestadores de 

serviços uma parcela minima do passivo submetido â recuperação judicial. 

Como passivo total do GRUPO 01, informou o valor R$ 65.382.611.780,34 (sessenta e cinco 

bilhões, trezentos e oitenta e dois milhões, seiscentos e onze mil, setecentos e oitenta reais e 

trinta e quatro centavos), sendo que deste valor, R$ 1.652.137.056,16 (um bilhão, seiscentos e 

cinquenta e dois milhões, cento e trinta e sete mil, cinquenta e seis reais, e dezesseis centavos) 

são de débitos trabalhistas. 

Sustenta, contudo, que apesar de todos os obstáculos, que culminaram na atual crise financeira, o 

GRUPO 01 conta com uma receita bruta de 40 bilhões e liquida de cerca de R$ 27 bilhões por